

Akademia Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki w Katowicach Wydział Zarządzania Sportem i Turystyką			
Kierunek studiów i poziom kształcenia:	Zarządzanie – I stopień		Tryb studiów: S/N
Nazwa przedmiotu	ORGANIZACJA IMPREZ SPORTOWO-REKREACYJNYCH NA WODZIE – ŻEGLARSTWO JACHTOWE		
Nazwa grupy przedmiotów i jej symbol	Grupa przedmiotów z nauk o zarządzaniu w kulturze fizycznej	GNKF	
Profil kształcenia	ogólnoakademicki		
Język wykładowy	polski		
Forma realizacji przedmiotu	obligatoryjny	do wyboru	X
Specjalność	wszystkie specjalności		
Rok studiów	trzeci		
Semestr	szósty		
Liczba punktów ECTS	dwa		
Tytuł/stopień naukowy, imię i nazwisko prowadzącego zajęcia	dr hab. Stefan Nowak, prof. AWF mgr Michał Starzyński		
Kierunkowe efekty uczenia się - symbole	Przedmiotowe efekty uczenia się		
WIEDZA			
K_W07	W1	Student wyjaśnia i ilustruje wpływ oddziaływania otoczenia zewnętrznego na działalność przedsiębiorstwa	
K_W08	W2	Student potrafi identyfikować obszary funkcjonalne przedsiębiorstwa i relacje między nimi.	
K_W17	W3	Student ma podstawową wiedzę i zna terminologie nauk o kulturze fizycznej, promocji zdrowia i zdrowego stylu życia w zakresie niezbędnym dla swojej specjalności	
UMIEJĘTNOŚCI			
K_U01	U1	Student posiada umiejętności obserwacji zjawisk i procesów w organizacji oraz ich opisu, analizy i interpretacji stosując podstawowe ujęcia i pojęcia teoretyczne.	
K_U03	U2	Student potrafi wykorzystywać podstawową wiedzę teoretyczną z zakresu zarządzania oraz powiązanych z nią dyscyplin w celu analizowania i interpretowania problemów gospodarczych.	
K_U25	U3	Student potrafi komunikować się ze środowiskiem sportowym w zakresie wybranych form aktywności fizycznej.	
KOMPETENCJE SPOŁECZNE			
K_K01	K1	Student ma świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności, rozumie potrzebę ciągłego doskonalenia się zawodowego i rozwoju osobistego, dokonuje samooceny własnych kompetencji i doskonali umiejętności, wyznacza kierunki własnego rozwoju i kształcenia.	
K_K02	K2	Student rozumie, iż bez bieżącej aktualizacji wiedzy jego wiedza staje się archaiczna i mało przydatna a w wielu przypadkach może być szkodliwa.	
K_K14	K3	Student dba o poziom sprawności fizycznej w zakresie wybranych form aktywności ruchowej niezbędnych w pracy zawodowej.	
Treści przedmiotu	1. Zajęcia organizacyjne, przedstawienie wymaganej literatury przedmiotu, określenie warunków uzyskania oceny oraz uzupełniających elementów wpływających na uzyskaną ocenę. 2. Organizator żeglarskich imprez turystycznych i sportowo-		

	<p>rekreacyjnych – cechy, funkcje, zadania i obowiązki,</p> <ol style="list-style-type: none"> 3. Rodzaje żeglarskich wypraw turystycznych i sportowo-rekreacyjnych (obozы żeglarskie, wyjazdy szkoleniowe, regaty itp.), 4. Organizacja obozów żeglarskich, 5. Zasady organizacji komercyjnych imprez żeglarskich, 6. Wymogi i ograniczenia organizacji regat żeglarskich, 7. Bezpieczeństwo wpraw żeglarskich 8. Istotne informacje niezbędne do prowadzenia jachtów: wybrane przepisy żeglugowe obowiązujące na wodach śródlądowych odnoszące się do żeglugi jachtowej. 9. Wiadomości o śródlądowych jachtach żaglowych, ich wyposażeniu i obsłudze. 10. Teoria żeglowania, ratownictwo, meteorologia. 11. Praca załogi na jachcie i bezpieczna eksploatacja jachtu śródlądowego. 12. Prace bosmańskie: umiejętność wiązania podstawowych węzłów żeglarskich, podstawowe naprawy jachtu, osprzętu i wyposażenia. 13. Podsumowanie zajęć, wystawianie ocen.
Wymagania wstępne i dodatkowe	Posiadanie odpowiedniego ubioru do żeglugi w różnych warunkach
Literatura obowiązkowa	<ol style="list-style-type: none"> 1. M. Berkowski, Manewrowanie jachtem żaglowym, Alma-Press, 2014 2. J. Czajewski; Etykieta żeglarska Wydawnictwo Wielki Błękit, 2009 3. Evans Jeremy, Morskie żeglarstwo turystyczne. Podręcznik RYA, Alma-Press, 2015
Literatura uzupełniająca	<ol style="list-style-type: none"> 1. J. Czajewski; Meteorologia dla żeglarzy, Alma-Press, 2001 2. A. Kolaszewski, P. Świdwiński; Żeglarz i sternik jachtowy, Alma-Press, 2005
Planowane formy/działania/ metody dydaktyczne	Objaśnienie, pokaz, ćwiczenia przedmiotowe, wykład z wykorzystaniem multimediów, zajęcia realizowane poza obiektami uczelni - rejs szkoleniowy.
Sposób zaliczenia	Zaliczenie na ocenę.
Metody oceniania osiągnięcia przedmiotowych efektów uczenia się	Opracowanie samodzielne lub w grupie zadanego zagadnienia
Kryteria oceniania osiągnięcia przedmiotowych efektów uczenia się	<p>Ocena zaliczenia ćwiczeń uzależniona jest od wykonania i zaliczenia wszystkich wymaganych czynności i procedur podczas realizowanego rejsu. Wystawiona ocena odzwierciedla zaangażowanie studenta, poziom merytoryczny oraz aktywność na zajęciach.</p> <p>Szczegółowe warunki uzyskania oceny oraz uzupełniające elementy oceny (obecność, aktywność itp.), prowadzący zaliczenie podaje do wiadomości studentów na pierwszych zajęciach oraz na zajęciach poprzedzających egzamin/zaliczenie</p>
Praktyki zawodowe	nie dotyczy
STUDIA STACJONARNE	<p>udział w wykładach = 26h przygotowanie się do zajęć: 13 przygotowanie zadań projektowych 13h</p>
Bilans punktów ECTS	<p>Łącznie: 52h w bezpośrednim kontakcie z prowadzącym 50% godzin liczba punktów ECTS = 2pkt. Minimalna ilość godzin nakładu pracy studenta 2 (pkt ECTS) x 26h = 52h</p>

Forma oceny efektów uczenia się		
Efekty uczenia się	Forma oceny	
	Dyskusja dydaktyczna	Ocena wykonywania przydzielonych zadań
W1	X	
W2	X	
W3		X
U1	X	X
U2		X
U3	X	X
K1	X	X
K2	X	
K3	X	X